INDICAÇÃO No 399/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita os serviços de nivelamento e cascalhamento na Estrada da Pedra Branca Barroca
Funda (SIS 319), no trecho situado em frente à Igreja Espírita Chico Xavier

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente a realização dos
serviços de nivelamento e cascalhamento na Estrada da Pedra Branca Barroca Funda (SIS
319) no trecho situado em frente à Igreja Espírita Chico Xavier.

JUSTIFICATIVA

Devido às chuvas, a parte carroçável da referida estrada, principalmente no trecho ora
indicado, encontra-se esburacada, dificultando o trânsito de veículos e de pedestres,
conforme fotos anexas.
Assim, urge a realização dos referidos serviços no citado local, no mais breve tempo
possível.
Do exposto, espero que esta minha proposição encontre a devida guarida junto ao Poder
Executivo.
Santa Isabel, 1o de agosto de 2019.

PAULO SÉRGIO BERTO
Vereador